



Linedata

Résultats annuels 2024

Chiffre d'affaires : 183,7 M€ (+0,2%)

Marge d'EBITDA : 29,6% du CA

	2023	2024	Variation
CHIFFRE D'AFFAIRES	183,3	183,7	+0,2%
EBITDA <i>% du CA</i>	53,3 29,1%	54,3 29,6%	+1,8% +0,5 pt
RESULTAT OPERATIONNEL <i>% du CA</i>	37,9 20,7%	39,9 21,7%	+5,4% +1,1 pt
RESULTAT NET <i>% du CA</i>	25,5 13,9%	28,1 15,3%	+10,3% +1,4 pt

Chiffres arrondis et audités

Neuilly-sur-Seine, le 13 février 2025 – Le Conseil d'administration de Linedata (LIN:FP), éditeur de solutions globales et prestataire de services d'outsourcing pour les professionnels de l'asset management, de l'assurance et du crédit, a arrêté les comptes annuels 2024 en date du 11 février 2025 qui ressortent en progression.

Le Groupe a réalisé en 2024 un chiffre d'affaires stable à 183,7 M€, après 3 années de croissance moyenne autour de 4,5%.

Bénéficiant d'un modèle économique très récurrent et d'un mix produit intégrant une part plus élevée de revenu Software, Linedata affiche en 2024 une marge d'EBITDA à 29,6%, en légère hausse par rapport à 2023.

Taux de Marge d'EBITDA	2023	2024
Asset Management	27,1%	28,3%
Lending & Leasing	33,2%	31,9%
Total	29,1%	29,6%

Asset Management

Le chiffre d'affaires du segment Asset Management s'élève à 120,7 M€, soit un repli de 1,2%, imputable entièrement au pôle Services. La marge d'EBITDA progresse de 1,2 point à 28,3%, portée par un mix revenu plus favorable et le profit tiré de la vente à un client des droits d'utilisation d'un logiciel de back-office.

BOSTON - CASABLANCA - CHARLOTTE - CHENNAI - DUBLIN - EDIMBOURG - GREENWICH - HONG KONG - LISBONNE - LONDRES
LUXEMBOURG - MADRID - MEXICO - MUMBAI - NEW YORK - OXFORD - PARIS - RIGA - SEATTLE - SINGAPOUR - TORONTO - TUNIS

linedata.com



Lending & Leasing

Le chiffre d'affaires du segment Lending & Leasing s'établit à 63,0 M€ en 2024, en hausse de 3,0%. La progression continue de l'activité depuis de nombreuses années témoigne du succès des plateformes front to back développées par Linedata et vendues à des acteurs de renom dans le monde entier. L'EBITDA affiche 20,1 M€, soit une marge solide de 31,9%.

Analyse des résultats

L'EBITDA du Groupe s'établit à 54,3 M€ en croissance de 1,8%. Les « Charges de personnel », principal poste de coûts opérationnels pour Linedata, sont en progression de 2,5% pour s'établir à 87,3 M€. La hausse reflète la croissance de l'effectif moyen sur la période et l'effet des revalorisations salariales mais intègre aussi des frais ponctuels de réorganisation et une diminution des charges de R&D capitalisée. Cette augmentation des frais de personnel a été plus que compensée par la décroissance de la sous-traitance, consécutive à la diminution de revenu du pôle Services d'Asset Management.

Au total, la marge d'EBITDA ressort à 29,6% du chiffre d'affaires, en augmentation de 0,5 point par rapport à l'exercice précédent.

Le résultat opérationnel, à 39,9 M€, progresse plus fortement de 5,4%, en raison notamment d'une baisse des amortissements relatifs à la R&D capitalisée et à la reprise de provisions.

Le résultat financier s'élève à -2,4 M€ contre -4,3 M€ pour l'exercice précédent soit un écart de +1,9 M€. L'amélioration de cet indicateur s'explique à hauteur de +0,4 M€ par une baisse du coût de l'endettement financier net et de +1,2 M€ par des gains nets de change, liés à l'appréciation des principales devises utilisées par le Groupe.

Après prise en compte d'une charge d'impôt de 9,4 M€, le résultat net est en amélioration de 10,3% à 28,1 M€, faisant ressortir une marge nette de 15,3%.

Le bénéfice net par action (BNPA) affiche 5,69 € en 2024 contre 5,14 € en 2023.

Analyse du bilan

Au 31 décembre 2024, les capitaux propres s'établissent à 138,4 M€ contre 113,0 M€ au 31 décembre 2023.

La trésorerie disponible au 31 décembre 2024 s'élève à 38,5 M€. L'endettement net (*) ressort à 50,5 M€. Il reflète un ratio de levier financier de 0,99 fois l'EBITDA 2024 (**) contre 1,50 au 31 décembre 2023 illustrant la poursuite d'un désendettement rapide du Groupe.

Dividende

Un dividende de 1,75 € par action sera proposé à la prochaine Assemblée Générale.

Perspectives

Pour 2025, Linedata anticipe un retour à la croissance du pôle Services d'Asset Management qui devrait contribuer favorablement à l'évolution du chiffre d'affaires consolidé.

Prochaine communication : Chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2025, le 24 avril 2025, après Bourse.

(*) hors passif locatif IFRS 16 mais comprenant l'encours de crédit-bail immobilier

(**) selon la définition prévue par le contrat de la dette senior



Linedata

À PROPOS DE LINEDATA

Avec 26 ans d'expérience, 20 bureaux couvrant 50 pays à travers le monde, 700 clients et 1200 employés, Linedata allie la technologie et l'humain pour apporter des solutions globales aux professionnels de l'asset management, de l'assurance et du crédit. Linedata accompagne les entreprises dans leur développement et renforce la croissance de ses clients. Linedata a réalisé en 2024 un chiffre d'affaires de 183,7 M€. Linedata est cotée sur Euronext Paris Compartiment B FR0004156297-LIN – Reuters LDSV.PA – Bloomberg LIN:FP www.linedata.com

Linedata
Direction Financière
01 73 43 70 28
infofinances@linedata.com

Cap Value
Communication financière
+33 (0)1 80 81 50 00
info@capvalue.fr
www.capvalue.fr

BOSTON - CASABLANCA - CHARLOTTE - CHENNAI - DUBLIN - EDIMBOURG - GREENWICH - HONG KONG - LISBONNE - LONDRES
LUXEMBOURG - MADRID - MEXICO - MUMBAI - NEW YORK - OXFORD - PARIS - RIGA - SEATTLE - SINGAPOUR - TORONTO - TUNIS

linedata.com